
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ  

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 СОВЕТЫ 

 

 
РЕШЕНИЕ        

 
23 июня 2020 года                    

 
КАРАР 

 
              №  11-54  

 
 
О внесении изменений в Генеральный план  
Мещеряковского сельского поселения  
Буинского муниципального района Республики Татарстан,  
утвержденный решением Совета Буинского  
муниципального района Республики Татарстан  
от 15.09.2017 № 9-24  
 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
23-25, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального 
образования Буинский муниципальный район Республики Татарстан, Совет Буинского  
муниципального района  

РЕШИЛ: 
 
1. Внести следующие изменения в «Генеральный план Мещеряковского сельского 

поселения Буинского муниципального района Республики Татарстан» утвержденный 
решением Буинского районного Совета Буинского муниципального района от 15.09.2017 
г. № 9-24 (далее – Генплан): 

 - п. 220 Генплана изменить и изложить в следующей редакции:  
«220) Организация и осуществление деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, размещению бытовых отходов осуществляется в соответствии с 
территориальной схемой обращения с отходами. Накопление, сбор и транспортирование 
твердых коммунальных отходов осуществляется на полигон           г. Буинска с 
последующей транспортировкой на мусоросортировочную станцию.»; 

- п. 385 Генплана изменить и изложить в следующей редакции: 
«385) Организация и осуществление деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, 
обезвреживанию, размещению твердых коммунальных отходов осуществляется в 
соответствии с федеральной схемой обращения с твердыми бытовыми отходами. 
Накопление, сбор и транспортирование твердых коммунальных отходов осуществляется 
на полигон г. Буинска с последующей транспортировкой на мусоросортировочную 
станцию.». 

2. Установить, что настоящим решением не изменяется содержание Генерального 
плана Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района РТ, 
которое требовало бы проведение публичных слушаний.              

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня опубликования и подлежит 
размещению на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по 
адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
Заместитель главы 
Буинского муниципального района                                                                      И.Ф. Еремеев 

г. Буинск 


